

## **Informe de Morosidad Gabias (Las)**

**EJERCICIO 2016  
CUARTO TRIMESTRE  
ESTADO: PENDIENTE DENTRO DE PLAZO**

**FECHA DE GENERACIÓN DE LA EXCEL: 26/01/2017 09:54:48**

**Informe de Morosidad Gabias (Las)**

EJERCICIO 2016  
CUARTO TRIMESTRE

Código de Entidad	Entidad	Tipo de Contabilidad	Pagos realizados en el periodo				Intereses de Demora Pagados en el Periodo		Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo					
			Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Pagos Dentro Periodo Legal Pago		Pagos Fuera Periodo Legal Pago		Número de Pagos	Importe Total Intereses	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
				Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total				Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
01-18-905-AA-000	Gabias (Las)	Limitativa	45,34	919	824408,06	127	262568,89	0	0	20,17	342	642955,98	26	52799,36
01-00-995-CC-000	C. Sierra Nevada-Vega Sur	Limitativa	5,00	1	600,00	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Periodos de PMP Incluidos	PMP (días)
Cuarto trimestre 2016	5,51

**Pagos realizados en el Trimestre**

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	48,08	903	705.633,24	124	230.141,68
20- Arrendamientos y Cánones	27,97	35	50.520,85	0	
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	47,88	276	125.927,51	19	21.683,32
22- Material, Suministro y Otros	49,50	592	529.184,88	105	208.458,36
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	26,07	12	114.180,18	2	27.812,27
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	64,04	4	4.594,64	1	4.614,94
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>45,34</b>	<b>919</b>	<b>824.408,06</b>	<b>127</b>	<b>262.568,89</b>

Ejercicio: 2016

Trimestre: Cuarto

**Intereses de demora pagado en el periodo**

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

Ejercicio: 2016

Trimestre: Cuarto

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
		Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	30,00	291	267.471,18	17	43.064,44
20- Arrendamientos y Cánones	30,26	14	7.169,46	0	
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	27,92	60	36.031,05	1	7.016,86
22- Material, Suministro y Otros	30,33	217	224.270,67	16	36.047,58
23- Indemnización por razón del servicio	0,00	0		0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0		0	
Inversiones reales	9,26	27	360.211,11	0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	15,17	16	1.482,41	0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	57,93	8	13.791,28	9	9.734,92
<b>TOTAL</b>	<b>20,17</b>	<b>342</b>	<b>642.955,98</b>	<b>26</b>	<b>52.799,36</b>

Ejercicio: 2016

Trimestre: Cuarto

Pág.

1

**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	132,79	8	31.480,40
Inversiones reales	0,00	0	0,00
Sin desagregar	119,14	5	5.397,87
<b>TOTAL</b>	<b>130,79</b>	<b>13</b>	<b>36.878,27</b>